
69 Gemeente
Albrandsuaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp Gemeenteraad
Vaststelling warmtevisie 'de route 14 december 2020
naar 2050

Zaaknummer
212995

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 27 oktober 2020;

gelet op

Het Klimaatakkoord is onderdeel van het Nederlandse klimaatbeleid. De Nederlandse politiek heeft
een doel vastgesteld: in 2030 stoten we in Nederland bijna de helft (49%) minder broeikasgassen uit
dan we in 1990 deden. Het Klimaatakkoord gaat over de maatregelen/ acties diewe de komende
jaren nemen om dit doel te halen. Het Klimaatakkoord is een belangrijk deel van de Nederlandse
invulling van het Klimaatverdrag van Parijs.

Dat per sector in het Klimaatakkoord is aangegevenwat hiervoor moet gebeuren. Voor de sector
gebouwde omgeving betekent het dat elke gemeente in 2021 ,een door de raad vastgestelde
warmtevisie heeft. In 2050 is de gebouwde omgeving in Albrandswaard voorzien van een niet fossiel
afhankelijke warmtebron. Als tussen doelstellingwordt gehanteerd om in 2030, 20% van de
bestaande gebouwde omgeving aardgasvrij te hebben gemaakt,

BESLUIT:
1. Dewarmtevisie'de route naar2050' vastte stellen.

2. De kansrijkewijken, teweten, Portland,Landwegen Poortugaalcentrumen bedrijventerrein
Distripark aan te wijzen voor nadere uitwerking.

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 14 december 2020.
Zg

De gri1 Dekoor\itt

1:7,L
}Úenenboom54 ldädelWittedrs


